MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

I OFÍCIO N° 511 /2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 20 de março de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 279/19, de autoria da Bancada do PSDB, encaminhamos a esse

Legislativo a inclusa documentaçâo fornecidas pelos setores competentes da

Administraçâo, dispondo sobre as informações solicitadas.

Colocando-nos à disposiçâo para o que for

necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideraçâo.

Atencios

, .
/

RB.(G. 14.396/19)

•
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS
Rua São Bento, 840- Centro- CEP: 14.801-901

-~-
www.araraquara.sp.gov.br

--- · ·-.·"'""''·~~
C':"'-~-·-..:_~, '""'"rn-·· --· -v

f - Ficha do Cadastro Imobiliário
N"CADASTRAL I INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIO l ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO

1337 01.050.012.00
NOME PROPRIETÁRIO

JAVEP- ADMINISTRADORA DE BENS E SERVIÇOS LTDA
NOME DO COMPROMISSÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO DO IMÓVEL

AV BRASIL N° 555 CENTRO ARARAQUARA SP CEP 14801-050

ENDEREÇO COMPLETO DE CORRESPOND~NCIA

RUA LOURENÇO PRADO N° 374 CENTRO CEP 17201-000 JAU SP ANDAR 11 SALA G

ANO I ÁREA TERRENO I ÁREA CONSTRUÍDA I VALOR VENAL TERRENO I VALOR VENAL I VALOR VENAL TOTAL

2000 1.585,97 3.191,13 570.949,20 4.517.489,36 5.088.438,56
TESTADAS PRINCIPAL I MATRICULA 1/DATA I MATRICULA 2/DATA o I N"TRANSCRIAÇÃO/DATA

33,78 63606- 01/1 1/1991 o
DATA EMISSÃO I FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO

20/02/2019

,1m EMISSÃO: 27/02/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
--! :<i . -~ <-

.-::-:!...,.. ./

Dados Cadastrais

Inscrição Cadastral: 01.050.012.00 N' Cadastro: 1337 Situação Fiscal : NORMAL

Nome do Proprietário: JAVEP- ADMINISTRADO RA DE BENS E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ: 62.723.580/0001-00

Compromissário: CPF/CNPJ:

Endereço Imóvel: AV BRASIL N' 555 Bairro: CENTRO Apto: Bloco:

Complementos: Quadra: Lote: Área: CEP: 14801-050 Ano de Construção do 2000

Atividade:

Data Inicio das Data de Encerramento

DEMONSTRATIVO DE DÉBITO 2019 À 2019

~ Aviso ~ .&L. ~ ~ .Ml!J!2. ~ ~ .I2Rl Statu~ ºª
2019-103 -IMPOSTO PREDIAL

3 0001701 11/03/2019 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.035,38
4 0001701 10/04/2019 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.035,38
5 0001701 10/05/2019 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.035,38

~. ooo17Q1 .. 10/06/2019. - ... ' 2.()3~,38 .o.oo 0,0() 0,0() 0,00 2.035,38
7 0001701 10/07/2019 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.035,38

... 8 0001701 12/08/2019 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2.()35,38
9 0001701 10/09/2019 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 0,00 2 035,38
10 .99.01701 .. 10/10/201.9 - 2.035,38 0,00 0,00 0,00 . 0,00 2,035,38

Subtotal: 16.283,04 0,00 0,00 0,00 0,00 16.283,04

Total Parcial: 16.283,04 0,00 0,00 0,00 0,00 16.283,04

Total Geral: 16.283,04 0,00 0 ,00 0,00 0,00 16.283,04

ACORDOS VINCULADOS
Cóg Reguzigo

LANÇAMENTO(S) SUSPENSO(S)

GIAP I demonstrativo_de_debito 27/02/2019 16:36 Usuário: AAFACH INETTI

•
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS
Rua São Bento, 840- Centro- CEP: 14.801-901

www .araraquara.sp.gov .br
~.,..-,. ·- ·~ ·--~- ~·· .. -~7'

Ficha do Cadastro Imobiliário
__.._____ ·- ~ -T~

N°CADASTRAL I INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIO I ÚLTIMAATUALIZAÇAO

1340 01.050.013.00
NOME PROPRIETÁRIO

JAVEP- ADMINISTRADORA DE BENS E SERVIÇOS L TOA
NOME DO COMPROMISSÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO DO IMÓVEL

R PADRE DUARTE CENTRO ARARAQUARA SP CEP 14801-310

ENDEREÇO COMPLETO DE CORRESPOND~NCIA

RUA LOURENÇO PRADO N° 374 CENTRO CEP 17201-000 JAU SP ANDAR 11 SALA G

ANO I ÁREA TERRENO I ÁREA CONSTRUiDA I VALOR VENAL TERRENO I VALOR VENAL I VALOR VENAL TOTAL

359,85 0,00 129.546,00 0,00 129.546,00
TESTADAS PRINCIPAL I MATRICULA 1/DATA I MATRICULA 2/DATA o I N°TRANSCRIAÇÃO/DATA

31,30 69158 -1 3/01/1993 o
DATA EMISSÃO I FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO

20/02/2019

I

EMISSÃO: 27/02/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Dados Cadastrais

Inscrição Cadastral: 01 .050.013.00 N° Cadastro: 1340

Nome do Proprietário: JAVEP- ADMINISTRADORA DE BENS E SERVIÇOS LTDA

Compromissário:

Endereço Imóvel: R PADRE DUARTE N°

Complementos: Quadra: Lote: Área:

Atividade:

Data Início das

Bairro: CENTRO

CEP: 14801-310

Data de Encerramento

DEMONSTRATIVO DE DÉBITO 2014 À 2019

Pare. Aviso ~ Bll Principal ~ .M.l!.!m ~

2014-115 -ISSQN CONSTRUÇÃO CIVIL S/MULTA
0000011 17/09/2014 869,12 257,44 0,00 469,32

Subtotal: 869,12 257,44 0 ,00 469,32

Total Parcial: 869,12 257,44 0 ,00 469 ,32

2019 - 104 - IMPOSTO TERRITORIAL
3 0000052 11103/201~ 89,39 0,00 0,00 0,00
4 0000052 10/04/2019 89,39 0,00 0,00 0,00

5 .. 0000952 10/95/201.9 . _§9,39 0,00· 0,00 . .... o,oo .
6 0000052 10/06/2019 89,39 0,00 0,00 0,00
7 ..... 0000052 1.9/07/201.!1 ... .. 89,3~. o,oq 0,00 O,bq
8 0000052 12/08/2019 89,39 0,00 0,00 0,00

9. .ooooos2 10/09/201.~ .. 89,39 0,00 0,00 0,00
10 0000052 10/10/2019 89,39 0,00 0,00 0.00

Subtotal : 715,12 0 ,00 0,00 0,00

Total Parcial : 1 .584,24 257,44 0 ,00 469,32

Total Geral : 1 .584,24 257,44 0 ,00 469 ,32

ACORDOS VÍNCULADOS
A.!J..Q ]JQQ Aviso CQQ R~Q!.!ZiQQ

LANÇAMENTO(S) SUSPENSO(S)
A.!J..Q ]JQQ Aviso

GIAP I demonstrativo_de_debito 27/02/2019 16:36 Usuário: AAFACH INETTI

Situação Fiscal : NORMAL

CPF/CNPJ: 62.723.580/0001-00

CPF/CNPJ:

Apto : Bloco:

Ano de Construção do

.l::!QnQr. Iru! ~

159,59 1.755,47 DIVIDA ATIVA AJUIZADA

159,59 1.755,47

159,59 1.755,47

0,00 89,39
0,00 89,39
0,00 89,39
0,00 89,39
0,00 .89,39
0,00 89,39
0,00 89,39
0,00 89,39

0,00 715,12

159,59 2.470,59

159,59 2.470,59

•
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS
Rua São Bento, 840- Centro- CEP: 14.801-901

www.áraraquara.sp.gov.br

r ,,~,.,._.,....~_._...,.....,._,._.

-·~ ~ ~-,·-· -o- .•• .
Ficha do Cadastro Imobiliário

-· •--'--· .
N°CAOASTRAL I INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIO I ÚLTIMAATUALIZAÇAO

127611 01 .050.043.00
NOME PROPRIETÁRIO

JAVEP- ADMINISTRADORA DE BENS E SERVIÇOS L TOA
NOME 00 COMPROMISSÁRIO

ENDEREÇO COMPLETO 00 IMÓVEL

AV BRASIL N° 585 N° 593 CENTRO ARARAQUARA SP CEP 14801-050

ENDEREÇO COMPLETO DE CORRESPONDêNCIA

RUA LOURENÇO PRADO N° 374 CENTRO CEP 17201-000 JAU SP ANDAR 11 SALA G

ANO I ÁREA TERRENO I ÁREA CONSTRUÍDA I VALOR VENAL TERRENO I VALOR VENAL I VALOR VENAL TOTAL

2000 766,10 212,75 275.796,00 222.672,66 498.468,66
TESTADAS PRINCIPAL I MATRICULA 1/DATA I MATRICULA 2JDATA o I N°TRANSCRIAÇÃO/DATA

16,30 63606-01/11/1991 o
DATA EMISSÃO I FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO

20/02/2019

\
EMISSÃO: 27/02/201 9 e PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

~ '~ -- ,. ~
~

f
Dados Cadastrais

Inscrição Cadastral : 01.050.043.00 N' Cadastro: 127611 Situação Fiscal: NORMAL

Nome do Proprietário : JAVEP- ADMINISTRADORA DE BENS E SERVIÇOS LTDA CPF/CNPJ: 62.723.580/0001-00

Compromissário: CPF/CNPJ:

Endereço Imóvel: AV BRASIL N' 585 Bairro: CENTRO Apto: Bloco:

Complementos: Quadra: Lote: Área: N'593 CEP: 14801-050 Ano de Construção do 2000

Atividade:

Data Início das Data de Encerramento

DEMONSTRATIVO DE DÉBITO 2019 À 2019

~ ~ ~ B.d ~ ~ ~ ~ .!::!2.n.2L. .I2!2.! ~

2019 - 103 -IMPOSTO PREDIAL
3 0071482 11/03/2019 - 144,56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
4 0071482 10/04/2019 - 144,56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
5 0071482 10/05/2019 -- 144,56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
6 0071482 10/06/20.19 - 144,56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
7 0071482 10/07/2019 - 144,56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
8 00.71482 12/08/2019 - 144,56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
9 0071 482 10/09/2019 - 144.56 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56
10 .. ,. 007148? 10/10/2019 - 1~.96 0,00 0,00 0,00 0,00 144,56

Subtotal : 1.156,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1.156,48

Total Parcial : 1.156,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1.156,48

T atai Geral: 1.156,48 0,00 0,00 0,00 0,00 1.156,48

ACORDOS VINCULADOS
Có d Red uzido

LANÇAMENTO(S) SUSPENSO(S)

GIAP I demonstrativo_de_debito 27/02/2019 16:37 Usuário: AAFACHINETII

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ofício CEVS 020/2019

Ilustríssima Senhora
ELIANA MORI HONAIN
Secretaria Municipal de Saúde

Referência

Requerimento nº 279/ 2019

Autoria: Bancada do PSDB

Guichê 018.398/ 2019

Araraquara, 19 de março de 2019.

Local denunciado: Antiga sede social do Clube 22 de Agosto.

Em vistoria recente não foi encontrado nada que servisse de criadouro de
mosquito transmissor da dengue. Inclusive os vasos sanitários e ralos estão
envolvidos com plástico. Nesse local a vistoria é rea l izada em trabalho de rotina ou
se houver reclamação.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos da
minha estima e consideração.

Sem mais me deixo à disposição para quaisquer futuros esclarecimentos.
Respeitosamente,

~- ~c.~
RODRI~CONTRERA RAMOS

Coordenador Executivo De Vigilância Em
Saúde

COORDENADORIA EXECUTIVA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

ivo De Controle de

Rua Ivo Antonio Magnani, 430, Fonte Luminosa (CEAR), CEP: 14.806-150
TEL: 3303-3129 e-mail: coord .vigsaude@araraquara.sp.gov.br